
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

Г п Г 
Об утверждении состава Стипендиальной 
комиссии по направлениям медицина, 

I —II— медицинские технологии, стоматология и —, 
юриспруденция ' 

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении обучающихся 
в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденным приказом 
Ректора от 01.09.2009 № 1507/1 (в редакции приказа от 13.05.2011 № 1428/1), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить на период с 13.02.2023 года по 13.02.2024 Стипендиальную 
комиссию по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и 
юриспруденция (далее - Комиссия) в следующем составе: 

1.1. Василевская Варвара Альбертовна - председатель Комиссии, заместитель 
начальника Учебного управления по направлениям медицина, медицинские 
технологии, стоматология и юриспруденция и сопровождению образовательной 
программы «Сестринское дело»; 

1.2. Савчатова Наталья Васильевна - заместитель председателя Комиссии, 
заместитель начальника Управления по работе с молодежью по направлениям 
медицина, медицинские технологии, стоматология и юриспруденция; 

1.3. Демиденко Тамара Павловна - член комиссии, заместитель начальника 
учебного отделения по направлениям медицина, медицинские технологии, 
стоматология и юриспруденция; 

1.4. Мерзлякова Ольга Михайловна - член Комиссии, начальник Учебного 
отделения по направлениям медицина, медицинские технологии и стоматология; 

1.5. Боженко Юлия Сергеевна - член Комиссии, начальник Учебного 
отделения по направлению юриспруденция; 

J 



2 
1.6. Гермер Анна Михайловна - член Комиссии, директор Медицинского 

колледжа СПбГУ; 
1.7. Курбатов Леонид Александрович - член Комиссии, представитель 

Студенческого совета Медицинского факультета; 
1.8. Ли Анита Владимировна - член Комиссии, представитель Студенческого 

совета Медицинского факультета; 
1.9. Лавит Ангелина Сергеевна - член Комиссии, представитель 

Студенческого совета Факультета стоматологии и медицинских технологий; 
1.10. Зянчурин Артем Русланович - член Комиссии, представитель 

Студенческого совета Юридического факультета; 
1.11. Афиногенова Милана Алексеевна - член Комиссии, представитель 

Студенческого совета Медицинского колледжа. 
2. Председателю стипендиальной комиссии по направлениям медицина, 

медицинские технологии, стоматология и юриспруденция и сопровождению 
образовательной программы «Сестринское дело» Василевской В.А. обеспечить 
на заседаниях стипендиальной комиссии присутствие необходимого для 
соблюдения кворума количества членов стипендиальной комиссии (не менее 
половины утвержденного состава) с учетом того, что решения стипендиальной 
комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на 
заседании членов комиссии. 

Основание: представление заместителя председателя Стипендиальной 
комиссии по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология 
и юриспруденция Савчатовой Н.В. от 06.02.2023 № 07/8-16-УРМ. 

Первый проректор по учебной работе Т(Д/ ] М.Ю. Лаврикова 


